1

平成 20年 12月 17日

各 位

会  社  名  日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 執行役社長 髙野 和夫

（コード番号：8586・東証第一部）

問 合 せ 先 執行役常務 百井 啓二

(TEL：03-3503-2118)

英国における買収に関するお知らせ

 当社の子会社であるヒタチキャピタル・ビークル・ソリューションズ Ltd.は、下記の通り、英国の事業会社（運転

教習用自動車リース会社）を配下に所有する持株会社を買収しましたのでお知らせします。

記

１． 買収の目的

英国においてオートリース事業を行うヒタチキャピタル・ビークル・ソリューションズ Ltd.は、この度、相乗効果が

期待される運転教習用自動車リース会社を配下に所有する持株会社の株式を譲受け、業容の拡大に努めることと致しまし

た。

２． 対象会社の概要

（買収会社の概要）

・ 社名    ：ヒタチキャピタル・ビークル・ソリューションズ Ltd.

（英文名：Hitachi Capital Vehicle Solutions Ltd.）

・ 主な業務内容：自動車のリース、フリートマネージメント等

・ 設立年月  ：1986年 1月

・ 本店所在地 ：英国バークシャー州

・ 代表者   ：Simon Oliphant

・ 資本の額  ：1,700,000￡

・ 株主    ：ヒタチキャピタル（ユー・ケー）PLC（当社の 100％子会社） 100％

（被買収会社の概要）

・ 社名    ：ドライビング・インストラクター・センター Limited

（英文名：The Driving Instructor Centre Limited）

・ 設立年月  ：2004年 2月

・ 本店所在地 ：英国レスターシャー州

・ 代表者   ：Mark West

・ 資本の額  ：604￡

（事業会社の概要）

・ 社名    ：ロビンソンズ・ガレージ（エイルストン）Limited

（英文名：Robinsons Garage (Aylestone) Limited）

・ 主な事業内容：運転教習用自動車のリース及び付帯業務

・ 設立年月  ：1997年 1月

・ 本店所在地 ：英国レスターシャー州

・ 代表者   ：Mark West

・ 資本の額  ：76￡

・ 従業員数  ：29名

・ 株主    ：ドライビング・インストラクター・センター Limited 100％

2

３． 取得株式数、取得後の所有株式の状況等

（1） 取得株式数：60,400株

（2） 取得後の所有株式の状況：

ヒタチキャピタル・ビークル・ソリューションズ Ltd. 60,400株（所有割合 100％）

４． 今後の業績見通し

今回の買収に関しての連結業績に与える影響は軽微です。

以 上